PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От 25 мая 2023 года № 451

О создании виртуального учебно-консультационного пункта по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям в Ртищевском муниципальном районе

В соответствии с Федеральным законом  от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 6 октября 2003 года                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 2 ноября 2000 года № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2020 года № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании Устава Ртищевского муниципального района, администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать виртуальный учебно-консультационный пункт по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям в Ртищевском муниципальном районе на базе официального сайта Ртищевского муниципального района (www.rtishevo.sarmo.ru).

2. Утвердить положение о виртуальном учебно-консультационном пункте по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям в Ртищевском муниципальном районе согласно приложению к настоящему постановлению.

3.Начальнику отдела по организационной работе, информации и общественным отношениям администрации Ртищевского муниципального района:

- создать раздел «Виртуальный учебно-консультационный пункт» на странице официального сайта Ртищевского муниципального района;

- организовать техническую поддержку функционирования раздела «Виртуальный учебно-консультационный пункт» на официальном сайте и размещения представляемого информационного материала по тематике гражданской обороны, защиты населения от чрезвычайных ситуаций;
- предоставлять по запросу отдела по делам ГО, ЧС и ликвидации последствий стихийных бедствий администрации Ртищевского муниципального района информацию о количестве посещений подраздела «Виртуальный учебно-консультационный пункт» на официальном сайте Ртищевского муниципального района.

4. Начальнику отдела по делам ГО, ЧС и ликвидации последствий стихийных бедствий администрации Ртищевского муниципального района:

- организовать подготовку информационного материала по тематике гражданской обороны, защиты населения от чрезвычайных ситуаций для публикации его в подразделе «Виртуальный учебно-консультационный пункт» на странице официального сайта Ртищевского муниципального района;

- обеспечить (организовать) информирование неработающего населения о функционировании на официальном сайте Ртищевского муниципального района подраздела «Виртуальный учебно-консультационный пункт»;

- своевременно предоставлять информационный материал по тематике гражданской обороны, защиты населения от чрезвычайных ситуаций в отдел по организационной работе, информации и общественным отношениям администрации Ртищевского муниципального района для публикации его в подразделе «Виртуальный учебно-консультационный пункт» на странице официального сайта Ртищевского муниципального района.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Перекресток России» и разместить на официальном сайте Ртищевского муниципального района Саратовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.rtishevo.sarmo.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Ртищевского
муниципального района

А.А. Глухов